[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.152/2018

O vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que execute serviços de manutenção e roçadas na escadaria que liga os bairros Jardim Paraíso e Jardim Papanduva.

J U S T I F I C A T I V A

A escadaria em questão é um importante ponto de ligação entre os bairros devido às condições de relevo nesta região do nosso município. Muitas pessoas, em sua maioria usuários do transporte público, usam esse ponto de acesso, e a execução deste trabalho será de grande valia.

Seria também interessante, verificar a possibilidade de instalar corrimões nas laterais da escadaria, bem como um sistema de iluminação para as horas noturnas.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2018.

Vereador CLAYTON COSTA ROSA
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]